
 

 

第６回（2024 年度）ふしの干潟いきもの募金の実績 

 

１ 収入 （2025年 3月 31日時点） 

区分 金額（円） 

前期繰越 655,352 

募金箱※１、寄附※２ 199,109 

受取利息 203 

合計 854,664 

※１ 募金箱：59,109円 

※２ あいおいニッセイ同和損害保険(株)寄附：100,000円 

椹野川漁業協同組合寄附       ： 30,000円 

事務局取材対応謝礼分        ： 10,000円 

 

２ 支出 （2025年 3月 31日時点） 

区分 金額（円） 

第６回ふしの干潟いきもの募金支援対象事業 126,339 

事務局支出（感謝状筆耕、振込手数料） 7,150 

小計 133,489 

次期繰越 721,175 

合計 854,664 

 

 ３ 第６回（2024年度）ふしの干潟いきもの募金支援対象事業一覧 

 

2024 年度 

実施者 活動名 配分額 清算額 

適合性の確認 

活動 

区分 
経費 

カブトガニ WG 

環境学習 WG 

原田 直宏 

後藤 益滋 

カブトガニ幼生生息調

査・観察会 
  70,000   9,863 ○ ○ 

ブルーカーボン WG 山本 浩一 
アマモの再生活動および

アマモ見学会の開催 
50,000 50,000 ○ ○ 

椹野川流域連携促進協議会 

干潟・水産資源再生 WG 

持続可能な里海づくり WG 

椹野川河口干潟再生活動

2024 
 200,000  66,476 ○ ○ 

小計   320,000 126,339 

  
ふしの干潟いきもの募金委員会 

事務局経費 
事務費（振込手数料等）    10,000 7,150 

合計   330,000 133,489 

資料 1-2 



 2024年度ふしの干潟いきもの募金出納簿 

収入 支出 残高

1 4月1日 繰越金 － － 前年度繰越金（西京銀行） - 336,117 336,117 西京銀行

2 4月1日 繰越金 － － 前年度繰越金（山口銀行） - 319,235 655,352 山口銀行

3 4月27日 寄附 － － 椹野川漁協寄附 5月8日 30,000 685,352 山口銀行

4 4月27日 寄附付き商品 － － 干潟再生活動 ふしの干潟せんべい寄附（50枚分） 5月8日 5,140 690,492 山口銀行

5 4月27日 募金活動 － － 干潟再生活動 一般募金 5月8日 8,020 698,512 山口銀行

6 5月8日 募金箱 008-02 道の駅仁保の郷 募金箱の回収 5月8日 6,182 704,694 山口銀行

7 7月23日 募金箱 004-01(013-001) 山口県職員会館（県庁売店） 募金箱の回収 7月23日 8,319 713,013 山口銀行

8 8月19日 利息 － － 利息 8月19日 23 713,036 山口銀行

9 8月19日 利息 － － 利息 8月19日 24 713,060 西京銀行

10 1月9日 募金箱 004-01(013-001) 山口県職員会館（県庁売店） 募金箱の回収 1月9日 7,464 720,524 山口銀行

11 1月10日 寄附 － － 一般寄附（EROS ｽｷﾞﾓﾄ） 1月10日 9,000 729,524 山口銀行

12 1月17日 寄附 － － 一般寄附（山本委員） 1月17日 10,000 739,524 山口銀行

13 1月29日 寄附 － － あいおいニッセイ同和損害保険(株)からの寄附 1月29日 100,000 839,524 山口銀行

14 2月12日 寄附 － － 事務局取材対応謝礼（NPO法人ブルーカーボン・ネットワーク） 2月12日 10,000 849,524 山口銀行

15 2月13日 支出 － － あいおいニッセイ同和損害保険(株)への感謝状（6,050円+振込手数料330円） 2月13日 6,380 843,144 山口銀行

16 2月17日 利息 － － 利息 2月17日 156 843,300 山口銀行

17 3月27日 支出 － － 椹野川流域連携促進協議会精算払い 3月27日 66,476 776,824 山口銀行

18 3月27日 支出 － － カブトガニWG精算払い 3月27日 9,863 766,961 山口銀行

19 3月27日 支出 － － ブルーカーボンWG精算払い（振込手数料770円含む） 3月27日 50,770 716,191 山口銀行

20 3月25日 募金箱 008-02 道の駅仁保の郷 募金箱の回収 3月28日 274 716,465 山口銀行

21 3月28日 繰越金 011-01 自然保護課 募金箱の回収 3月28日 4,710 721,175 山口銀行

西京銀行 24 0 336,141
山口銀行 199,288 133,489 385,034
合計 － － 721,175

収入 支出 収入―支出

今年度 199,312 133,489 65,823

口座入金日
金額(円)

口座

合計

No. 収受日 分類 募金箱No. 募金箱場所 内容


